
Strana 1 

 

 

Smluvní strany 

Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i.  

se sídlem Na Slovance 1999/2, 182 21 Praha 8 

IČ instituce: 68378271, DIČ CZ68378271 

ID datové schránky: nm9ns84 

zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí pod spisovou značkou 17113/2006-34/FZÚ 

zastoupený ředitelem: RNDr. Michael Prouza, Ph.D. 

(dále jen „Klient“) 

a 

BDO Czech Republic s.r.o. 

se sídlem Nádražní 344/23, Smíchov, 150 00 Praha 

IČO: 26402220, DIČ: CZ26402220 

ID datové schránky: 8dxdgb3 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou značkou C 168717 

zastoupená jednatelem: Ing. Miroslav Jandečka 

(dále jen „BDO“ nebo „Daňový poradce“) 

 

Uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

Smlouvu o poskytování služeb 

(dále jen „Smlouva“) 

 

Čl. I  

Předmět smlouvy 

(A) Na základě této Smlouvy a za podmínek v této Smlouvě uvedených se Daňový poradce zava-

zuje poskytnout Klientovi služby sjednané v čl. II této Smlouvy.  

(B) Na základě této Smlouvy a za podmínek v této Smlouvě uvedených se Klient zavazuje Daňo-

vému poradci řádně ve sjednaných termínech zaplatit odměnu sjednanou v čl. III této 

Smlouvy.  

Čl. II  

Závazky Daňového poradce 

1. Daňový poradce se touto Smlouvou zavazuje poskytnout služby daňového poradenství Klientovi, 

a to zejména v oblasti zaměstnávání cizinců a vysílání zaměstnanců, a to vždy na základě kon-

krétního zadání Klienta (dále jen „Služby“).  

2. Rozsah a druh konkrétních Služeb bude vymezen v realizačních doplňcích ke Smlouvě (dále jen 

„Realizační doplňky“). Postup uzavření jednotlivých Realizačních doplňků upravují VOP (tak, 



Strana 2 

 

jak je tento pojem definován dále v této Smlouvě). 

 

Čl. III  

Odměna a splatnost odměny 

1. Není-li příslušným Realizačním doplňkem sjednáno jinak, průměrná hodinová sazba pro výpočet 

naší odměny za poskytování Služeb činí 2 800,- Kč (bez DPH). 

2. Limit plnění dle této Smlouvy za kalendářní rok činí 1 000 000,- Kč. Jakmile Daňový poradce 

vystaví fakturu, kterou je překročen souhrn odměn v částce 900 000,- Kč, je povinen do 14 

dnů ode dne vystavení předmětné faktury na tuto skutečnost Klienta upozornit. 

3. Splatnost Odměny za Služby a splatnost výdajů nezahrnutých v Odměně je 30 dnů ode dne vy-

stavení příslušné faktury. Úhradou se rozumí připsání příslušné částky na Bankovní účet Daňo-

vého poradce.  

4. Daňový poradce si vyhrazuje právo přerušit poskytování Služeb v případě, že některá faktura 

vystavená Daňovým poradcem nebude Klientem uhrazena řádně a včas. Daňový poradce je po-

vinen o zamýšleném přerušení poskytování Služeb Klienta předem písemně informovat. 

5. Dle dohody smluvních stran bude daňový poradce zasílat faktury na následující emailové adresy: 

a efaktury@fzu.cz. 

Čl. IV  

Povinnost Daňového poradce  

1. Daňový poradce je povinen plnit povinnosti dle této Smlouvy v čase přiměřeném charakteru 

objednané služby. 

2. Smluvní strany se dohodly, že celková výše náhrady poskytnuté Daňovým poradcem za újmu 

(včetně jakýchkoliv úroků a příslušenství) prokazatelně způsobenou Daňovým poradcem Klien-

tovi v souvislosti s poskytováním Služeb je omezena částkou rovnající se 150 % výše Odměny 

přijaté Daňovým poradcem nebo částkou pojistného plnění, které Klient obdržel od pojišťovny, 

u které je Daňový poradce pojištěn, podle toho, která částka je nižší. Odpovědnost Daňového 

poradce za újmu způsobenou Klientovi prokazatelně vadným plněním ze strany subdodavatele 

Daňového poradce nepřesáhne výši náhrady za újmu, kterou Daňový poradce obdrží od takového 

subdodavatele. 

3. V případě, že Klient informuje Daňového poradce o tom, že mu hrozí škoda související s posky-

tovanými Službami, je Daňový poradce povinen vynaložit veškeré úsilí nezbytné k odvrácení 

hrozící škody. Za tyto úkony náleží Daňovému poradci Odměna dle článku 2.1 této Smlouvy.  

4. Práva a povinnosti vyplývající Daňovému poradci z VOP nejsou nikterak dotčena, ledaže by tato 

Smlouva stanovila výslovně jinak. 

Čl. V  

Povinnost Klienta 

1. Klient je povinen vystavit Daňovému poradci příslušná zmocnění potřebná pro poskytování Slu-

žeb, bude-li jich potřeba. 

2. Práva a povinnosti vyplývající Klientovi z VOP nejsou nikterak dotčena, ledaže by tato Smlouva 

mailto:efaktury@fzu.cz


Strana 3 

 

stanovila výslovně jinak. 

Čl. VI  

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.  

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2022. Kterákoliv Smluvní strana může tuto Smlouvu 

písemně vypovědět bez udání důvodu s výpovědní dobou 1 měsíc, která začíná běžet prvním 

dnem měsíce následujícího po měsíci, kdy byla výpověď doručena Smluvní straně, které je ur-

čena. Ostatní důvody ukončení Smlouvy dle VOP tím nejsou nikterak dotčeny. 

3. Kontaktní osoby Smluvních stran jsou následující: 

Daňový poradce:  (e-mail: e-mail  a  

Klient:  (e-mail: ) 

4. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou Všeobecné obchodní podmínky společností skupiny BDO ČR 

pro poskytování služeb, ve znění platném a účinném od 1. června 2021, přiložené jako příloha 

č. 1 Smlouvy (dále jen „VOP“). Klient podpisem této Smlouvy výslovně prohlašuje, že se před 

podpisem této Smlouvy s VOP náležitě seznámil, jejich obsah bere na vědomí a bez výhrad s 

nimi souhlasí.  

5. Pro účely této Smlouvy a závazků s ní souvisejících se neuplatní obchodní zvyklosti. 

6. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom. 

7. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, na 

důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

V ________________ dne _______________ 

Daňový poradce:  

 

_________________________________ 

Ing. Miroslav Jandečka 

jednatel 

 

Klient: 

 

_________________________________ 

RNDr. Michael Prouza, Ph.D. 

ředitel 




